
 1 

 
Zápis č. 5/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   1. března 2022 

 

Přítomni osobně: prof. V. Sedlařík, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková, dr. L. Beníček, 

Ing. A. Kadlčíková, Ing. A. Macháčková, prof. R. Čermák,     

prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek, dr. L. Marek, doc. Z. Tučková,      

doc. M. Sysel, prof. V. Vašek, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil,      

Ing. J. Jašková. 

 

Přítomni online: doc. M. Adámek, Mgr. M. Rybová. 

 

Omluveni:   prof. P. Sáha, RNDr. A. Černý, Ing. R. Bartošová. 

 

Hosté:   Mgr. P. Svěráková, Mgr. M. Hrabáková. 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. 

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

01.05/2022: Zaslat na email rektor@utb.cz případné připomínky k návrhu novely zákona  

o pedagogických pracovnících a školského zákona, který je připomínkován v rámci České 

konference rektorů. 

T: 17. března 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

02.05/2022: Kolegium rektora projednalo návrhy akreditace doktorských studijních programů 

Chemie, technologie a analýza potravin / Chemistry, Technology and Analysis of Food  

v českém i anglickém jazyce v prezenční i kombinované formě studia (FT). Předložený 

materiál již obsahuje vypořádání připomínek rektora a prorektora pro pedagogickou činnost, 

v rámci připomínkování kolegiem rektora žádné další připomínky vzneseny nebyly. 

Akreditační návrhy mohou být předloženy k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UTB. 

mailto:rektor@utb.cz


 2 

 

03.05/2022: Zpracovat a zveřejnit harmonogram akademického roku 2022/23. 

T: 31. března 2022 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

04.05/2022: Ukončit studium všech studentů na UTB, kteří nesplnili podmínky  

pro pokračování ve studiu v letním semestru 2021/2022 v souladu se SZŘ a fakultními 

předpisy. Jedná se především o studenty v prvních ročnících, kteří nezískali žádný kredit  

ze zimního semestru 2021/2022, a o studenty, kteří si nezapsali předměty na letní semestr 

2021/2022. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

03.17/2021: Zaslat na email prorektor-vyzkum@utb.cz návrhy výsledků aplikovaného 

výzkumu s rokem uplatnění 2017-2021, které budou vykázány v hodnocení Modulu 1 dle 

M17+ v roce 2022. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

04.04/2022: Dne 14. února 2022 vyhlásila Grantová agentura ČR výzvy k podávání návrhů 

projektů do soutěží: standardní projekty, EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP, mezinárodní projekty a Lead Agency projekty. Interní termín 

pro podávání projektových návrhů byl stanoven na 4. dubna 2022. 

T: 4. dubna 2022 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

05.03/2022: Z důvodu připravované návštěvy delegace z Tchaj-wanu na UTB počátkem 

května 2022 poskytnout prorektoru pro mezinárodní vztahy informace o dosavadní spolupráci 

s Tchaj-wanem, případně vydefinovat další okruhy spolupráce, o které je na součástech 

zájem. 

T: ihned 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Důležité termíny: 

 

 1. 3. 2022  Zasedání RVH UTB 

 1. 3. 2022  Zasedání Etické komise UTB 

 8. 3. 2022  Zasedání VR UTB 

 15. 3. 2022  Zasedání AS UTB 

 13. 4. 2022  Slavnostní shromáždění UTB 

 6. 5. 2022  Slavnostní promoce nových doktorů a docentů 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 15. března 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 8. března 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:prorektor-vyzkum@utb.cz

